www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

130 Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 09 de Setembro de 2025 • Edição V CDI
,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~

!:::::::====================================== .{ ~ l
Ç> --· "'

ld:0E28A8CBD4E460E4

DECRETO MUNICIPAL Nº 058/2025

Revoga o Decreto Municipal nº 012/2024 e determina a
aplicação direta das normas previstas no Código Tributário
Municipal relativas ao ISSQN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRASILEIRA, Estado do Piauí. no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o art. 064 da Lei Orgânica Municipal e com o Código Tributário
Municipal,

DECRETA:

Art. lº Fica revogado, em sua integralidade. o Decreto Municipal nº OI 2/2024. por contrariar
as disposições do Código Tributário Municipal e da Lei Complementar nº 116/2003.

Art. 2° Passam a vigorar. como normas regulamentares da tributação incidente sobre serviços
de construção civil e congêneres, exclush·amente as disposições constantes do Código
Tributário Municipal, bem corno as que vierem a ser editadas em conformidade com a
legislação complementar e federal aplicáYcl.

Art, 3º Compete à Secretaria Municipal de Finanças assegurar a aplicação direta do CTM.
especialmente quanto ao fato gerador. base de cálculo. alíquotas e lançamento do ISSQN.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BRASILEIRA no Estado do Piauí. em 03
de setembro de 2025.

PRfHI TU U DE

/ e,
RANIERI MAZZIÚ,E RAMOS DE MENESES

PREFEITO MUNICIPAL

ld:0471C281461ESE83
ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Sussuapara
Rua José Domingos da Rocha, nº 100 - Sussuapara - Piauí

CNPJ. 01.612.755/0001-00
SUSSUAPARA E-mail: pmsussuapara@gmail.com

EXTRA TO DE CONTRA TO

Contrato Nº 048/2025. Proc. Adm. Nº 036/2025. Pregão Eletrônico 018/2025. Objeto: ' Instrumento é a

Contratação de Peças Automotivas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação

de Sussuapara-PI'. Contratante: Município de Sussuapara-PI. Contratada: Original Auto Pecas e

Serviços Automotivos Lida. CNPJ Nº 35.746.723/0001-19. Vigência: Até 31/12/2025. Valor: R$

329.000,00. Fonte De Recursos: FUNDES, VAAT, PNATE, FME Data da assinatura do Contrato:

05/09/2025.

MOA~
PREGOEIRO

ld:15190425A8965FCC

«» GABINETE DO
PREFEITO rJArra1aL

'Trabalhando com você !

DECRETO N• 030 /2025, 08 DE SETEMBRO DE 2025.

"Dispõe sobre Homologação do Processo Seletivo

Simplificado para contratação temporária de pessoal

do Edital Nº. 01/2025, e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL, ESTADO DO PIAUÍ, no u so d e

su as atribuições legais e consid erando o disposto no Edital de n• 01/2025, que estabe lece as

normas para a realização do Processo Seletivo Simplificado visando a contratação temporária d e

pessoa] para os cargos d e Assistente Social - PAIF, Ps icólogo - PAIF, Supe rvisor - PCF, Visitador

-PCF, Orientador Social - SCFV, Facilitador d e Oficinas-SCFV e Faci litad or de Esportes-SCFV

no âmbito da Secre taria Municipal de Assistência Social e,

CONSIDERANDO o encerramento das e tapas do refe rido Processo Seletivo e a análise dos

resultados obtidos;

CONSIDERANDO o dis posto do Edi tal d e N • . 01/2025 e outras publicações d ecorrentes das fases

do Processo;

CONSIDERANDO o resulto final do processo emitido pela Comissão do Processo Seletivo

Simplificado referendando a Legitimidade do objeto do Edita l de Nº. 01/2025;

D ECRETA:

Art. 1° - FICA HOMOLOGADO, para que produza os devidos efeitos jurídicos, o Resultado Final

do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital n• 01/2025, destinado à contratação

temporária em seu s respectivos cargos.

Art. 211 - O Resu ltado final do Processo na íntegra, encontra-se publicado do endereço ele trônico:

htt1,?S:/{www.diari9Hçialdosmµniçir;>io5 .9rg

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São João do Arraial-PI, em 08 de Setembro de 2025.

ABDORAL MELO DA : =:Ld~;~~"';;:1911,.1 por

SILVA:18322590300 =~:!!~~OC: 1:56:34 -03·ro

ABDORAL MELO DA SILVA
Prefe ito Municipa l

ld:0047f 2182D805CE9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ

CNPJ: 41 .522.194/0001-72
Av. Ceará, 735, Centro, CEP 64.225-000
E-mail: prefeilurabamprlnclplapl@gmall.cam

PORTARIA N!! 389/2025

FRANCISCO APOLINÁRIO COSTA MORAES, Prefeito Municipal de Bom

Princípio do Piauí, Estado do Piauí, no uso de atri buições legais.

RESOLVE:

Art. 12, NOMEAR o Sr LUIS VAGNO DA SILVA CARDOSO, portadora(a) do
CPF N2XXX.433.893-25, para o cargo, ASSESSOR ESPECIAL, do GABINETE DO PREFEITO,
do Município de Bom Princípio do Piauí.

Art. 22 - Esta Portaria com efeito a parti r de 01 de setembro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ-PI, aos 01.09 .2025

FRANCISCO
APOLINARIO COSTA

Assinado de forma digital por
FRANCISCO APOLINARIO COSTA

ES:78017106300
MORAES:78017106~ _Dados: 202s.09.08 08:27:38-03'00'

FRANCISCO APO INARIO COSTA MORAES
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org